

**מודה אני לפניך**

מודה. ראשית ההופעה של צהלת החיים מביאה עמה את השמחה העליונה בתודות הקדש, שהיא מתבטאת בכל מלא הודה בפטוי "ההודאה". הכרת התודה לאלהי עולם, אדון כל המעשים, המחיה חיים בטובו, היא אוצר הטוב, הכולל בקרבנו את כל התכן של מלוי החוכה וכל התכן של העדון הרוחני ממלוא תנוכת האהבה פחכרת, והנשמה מתנהרת בה ומתמלאה אורה ושמחה. ההוראה הלשונית של חובת הודאה, בפטוי "מודה" ביחוד, משתפת היא להודאה מגזרת תודה, הבאה מתוך הכרת הטובה של המיטיב, ומגזרת התודות והודאה על האמת. והדברים מתאימים זה לזה. צהלת החיים הראשונה, הפוגשת את האדם בהקיצו משנתו ומוצא הוא לפניו עולם מלא וחדש בכל מלואו וטובו, היא מרימה את אור השכל הפנימי להפיר את אור החיים וזיוו ביסודו, ותחת ההשקפה העכורה החמרית, שהיא מטבעת בטבע הפשר, מתעלה הרוח להשקפה אלהית צחה, לראות את נשמת אור חי העולמים בפעולת מפעלה. והאדם פרגש תודתו מודה הוא על האמת, ומקיים את עמק אמתתה של ההפכה הרוחנית, ומעיד על כל אור החיים והיש, שהוא נובע פלו ממעין הטוב ומקרו, ממקור חסד עליון, המשפיע שפעת חיים לכל המון עולמים וכל יצוריהם.

10

אני. האדם מוצא את עצמו בעצמו, על-ידי אור החיים האלהיים המופיעים בקרבנו, הממלאים אותו ברוח הטוב של רגש התודה של הכרת הטובה האלהית והבטאתה. כי במה נחשב האדם בתלישות כחו... אמנם בהאיר עליו אותו האור של הכרת הטובה האלהית... בא האדם להפיר את גדלת ערכו, את אניותו והעדר בטולו בכללות ההויה, ומוצא את עצמו מאשר לומר בפה מלא: אני.

20

לפניה. ההארה הראשונה של הקדשה היא ההופעה היותר זכה, היותר רוממה ומשגבת, והיא באה לאדם כשמכין את גבורת נשמתו לקבל את האור הטוב הזה תכף בהתעוררות הראשונה, בהרגישו בקרבנו את רוח החיים של הערות והקיצה. אז מצטיירת לפניו הגדלה האלהית הנוכחית מכל מלא המון עולמי עד ומכל מקורותיהם החיים, והוא מוצא את עצמו מצוי נוכח פני אל עליון, ובאהבה עליונה וחבת מתיקות ידידות קדש אומר את הבטוי האדיר המלא עז קודש קדשים: לפניה. עולת ראי"ה

**חדשים לבקרים רבה אמונתך איכה ג, כג**

רש"י: חדשים לבקרים. מתחדשים הם חסדיך מיום אל יום : רבה אמונתך. גדולה היא הבטחתך ודבר גדול הוא להאמין בך שתקיים ותשמור מה שבטחת לנו.

רבה אמונתה. האמונה האלהית היא החוקקת את התפקידים של כל פחות ההויה, שיעשו את עבודתם בכל עז ומרץ... "אמונת זה סדר ורעים, שמאמין בחי העולמים וזרע"...

30

עולת ראי"ה

**מתחדשים ומאמינים**

...בכל יום נעשין בריה חדשה וכל סדר הלילה הוא בשביל זה ההתחדשות. כן כל גלות כדי להביא התחדשות... כי גם בלילה יש אור רק שהוא בדרך נסתר, אור הבא מתוך החושך. ובגלות יון שנק' חשך כמ"ש במדרשים והי' הכנה להתחדשות אור בעדינו ולכן נקרא חנוכה על התחדשות שנעשה אחר זה המלכות יון. ואיתא שאומרים בכל יום מזמור שיר חנוכה בשביל הארה שנתחדש בכל יום ונפשות שנתבררין בכל יום מחושך לאור. כי הקדוש ברוך הוא עושה פלא. ובכל יום נמצא רמז מתחלת העולם ועד סופו. כמ"ש מחדש בכל יום תמיד מעשה בראשית...

שפת אמת בראשית

40